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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE
DREJTORIA JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE

Nr@)brot Tirang, mé Ol /0F/2025

Lr

Lénda: Njoftim pér ngritje né detyré

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN

KETU

SHKOLLES SE MESME PROFESIONALE “NDRE MJEDA”

SHKODKR

Ng zbatim t& Ligjit nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqip&ris€” i
ndryshuar, Ligjit nr.15/2017 “Pér arsimin dhe formimin profesional né Republiké&n e Shqipéris&”,
i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.554 dat& 31.07.2019 “Pér krijimin, mé&nyrén e
organizimit dhe t& funksionimit t&¢ Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe Aftésive”, i ndryshuar,
Udhé&zimit t& Ministrit t&¢ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit nr. 759, daté 30.09.2024 “Pér
ményrén e organizimit dhe veprimtarisé, menaxhimin e burimeve njerézore, pérbérjen e njésisé
s€ zhvillimit t& institucioneve, ofruesve t& arsimit dhe formimit profesional dhe zhvillimit t&
vazhduar profesional t& personelit”, ju njoftojmé shpalljen pér procedurén e ngritjes n€ detyré,
si mé& poshté:

Pozicioni i punés:

- Drejtor i Shkollgs s&¢ Mesme Profesionale “Ndre Mjeda”, Shkodér

Kandidati aplikues pér pozicionin e punés: Drejtor i Shkollés s&¢ Mesme Profesionale “Ndre
Mjeda”, Shkodér, duhet t& pérmbushé kriteret si mé poshté:

1. Kritere té pérgjithshme:

a) t& keté zotési t& ploté pér t€ vepruar;

b) t& jet& né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé& detyrén;

¢) t& mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e veprave penale;
d) t& mos keté& ndaj tij masa disiplinore &€ nuk jan€ shuar.
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2. Kritere té posagme:

a) t€ keté diplomé t&€ studimeve universitare Master Shkencor, ose t& barasvlershém me tg;
b) t& ket& 3 (tre) vjet pérvojé pune nga té cilat 1 (njé) vit né menaxhim;
¢) t€ ket€ njohuri t& certifikuara t& pérdorimit t& teknologjisé s& informacionit;
d) preferohet t& keté njohuri t& gjuhés angleze dhe/ose té gjuhéve té huaja té tjera.
3. Dokumentet e aplikimit

Dosja e aplikimit duhet t& pérfshijé:

a) letérmotivimin pér pozicionin;

b) jetéshkrimin (CV-né), i cili plotésohet sipas formatit né shtojcén 11 t& Udhézimit t& Ministrit
t&¢ Ekonomis€, Kulturés dhe Inovacionit nr. 759, daté 30.09.2024 “Pér ményrén e organizimit
dhe veprimtarisé, menaxhimin e burimeve njerézore, pérbérjen e njésis¢ s€ zhvillimit t&
institucioneve, ofruesve t& arsimit dhe formimit profesional dhe zhvillimit t& vazhduar profesional
t€ personelit”

¢) kartén e identitetit
d) diplomén
e) librezén e punés

f) ¢do dokumentacion tjetér q& vérteton kualifikimet, trajnimet apo t& tjera t€ p&rmendura
jetéshkrim;

g) certifikaté/a ose déshmi pér nivelin e njohurive n& teknologjiné e informacionit;

h) vértetim t€ gjendjes shéndetésore;

i) vértetim t& gjendjes gjyqésore;

j) vértetim nga punédhénési i fundit, g& ndaj tij nuk ka marré masa disiplinore n& fuqi;

k) t& paktén njé rekomandim ose vlerésim pune nga punédhénés t&€ méparshem.

Té gjithé dokumentat duhet t& jen& origjinale ose kopje t& noterizuara t& tyre.

Dokumentat né gjuhén e huaj duhet t& jené t& pérkthyera né gjuhén shqipe dhe noterizuara.

Afati njoftimit fillon mé daté 02.07.2025.
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Njoftimi béhet né fagen zyrtare t&¢ AKPA-sg, né fagen elektronike zyrtare t& Shkollés sé Mesme
Profesionale “Ndre Mjeda”, Shkodér (nése ka), si dhe né njé vend t& dukshém né hyrje t& Shkollgs
s€ Mesme Profesionale “Ndre Mjeda”, Shkodér. Dokumentet e aplikimit dorézohen né zyrén e
protokollit t& Drejtorisé Qendrore t& AKPA-s&, brenda datés 08.07.2025.

Struktura e vlerésimit t& kandidatéve fitues né fazén e dyté &shté si mé poshté:
- Vlerésimi pér dokumentacionin e dorézuar &shté 40 piké;

- Vlerésimi pér kriteret e tjera népérmjet intervistés me gojé éshté 60 piké.

NE intervist&, ndér té tjerat, kandidati vlerésohet pér:

i njohurité e pérgjithshme mbi legjislacionin, mbi té& cilin rregullohet dhe organizohet
veprimtaria e ofruesit t&¢ AFP-sé.

- Ligjitnr.15/2017 “Pér arsimin dhe formimin profesional n& Republikén e Shqipérisé”,
i ndryshuar;

- Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr.554 daté 31.07.2019 “Pér krijimin, ményrén e
organizimit dhe t& funksionimit t& Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe Aftésive”, i
ndryshuar;

ii. prespektivén e tij pér zhvillimin dhe miréadministrimin e Shkollés s&¢ Mesme
Profesionale “Ndre Mjeda”, Shkodér

DREJTOR I PERGJITHSHEM

L - Kievis HYSA
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